Комитет по образованию Администрации Курьинского района

Приказ

4 марта 2024 года      № 15

с. Курья

О проведении районной выставки

        В целях выявления и поддержки одаренных детей в области

декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видео

творчества посвященного Году семьи согласно плану  работы  МБУДО

«Дом детского творчества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 апреля 2024 года районную выставку декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства, посвященную Году

семьи.

2. Утвердить Положение о проведении районной выставки декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства, посвященной Году

семьи (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета районной выставки

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства,

посвященной Году семьи (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри районной выставки декоративно-прикладного

творчества и изобразительного искусства, посвященной Году семьи

(Приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. директора МБУДО

«Дом детского творчества» Е.И. Кочерову.

Председатель комитета по образованию                                              Д.В. Раэ

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной выставке декоративно-прикладного творчества и

изобразительного искусства, посвященной Году семьи

Общие положения

Районная выставка декоративно-прикладного творчества и
изобразительного искусства (далее – «Выставка») ежегодно, направлена на
выявление и поддержку одаренных детей в области декоративно-прикладного и
изобразительного искусства.

Цели и задачи Выставки:
1. Поддержка талантливой и творческой молодежи в изобразительной и

декоративно-прикладной деятельности, создание благоприятной среды для их
самореализации и самоутверждения.

2. Создание условий для духовного обогащения и художественного
самовыражения молодого поколения, выявление, поддержка, развитие и
социализация одаренных детей и молодежи.

3. Формирование интереса к изучению истории и культуры Курьинского
района, Алтайского края, России, выявление актуальных художественных
тенденций в искусстве юных художников и мастеров декоративно-прикладного
творчества района.

1. Порядок организации и условия проведения
Работы на Выставку принимаются до 12 апреля 2024 года (возможны

изменения сроков предоставления работ) в МБУДО «Дом детского
творчества».

Работа Выставки с 15 апреля по 19 апреля 2024 года.
Участниками Выставки могут быть школьники района в возрасте от 6 до

18 лет (возрастные категории: от 6 -10 лет, от 11 -14 лет и от 15 - 18 лет).
Номинации Выставки:

«Вышивка» (в т.ч.  лентами, бисером);
«Плетение» (из нитей, шнуров, лозы и др.);
«Керамика и тестопластика»;
«Бисероплетение»;
«Макеты и бумагопластика»;
«Роспись и резьба по дереву»;
«Авторская игрушка»;
«Панно»;
«Вязание, кружевоплетение»;
«Работа с тканью»;
«Смешанная или оригинальная техника декортавно-прикладного
творчества и изобразительного искусства»
«Графические произведения»;
«Живописные произведения»;
«Художественная фотография»;
«Совместная (коллективная) работа детей и педагогов, детей и родителей».

К каждой работе прилагается этикетка (Приложение 1 к Положению ) с
указанием: названия, техники исполнения (номинации), фамилии, имени,

возраста автора, срока обучения, названия объединения, названия организации,
фамилии, имени, отчества руководителя (полностью). К работам прилагается
список экспонатов (Приложение 2 к Положению), электронный список
экспонатов высылается на почту ddtkuria22@mail.ru.

Критерии оценки:
Идейно-содержательные аспекты произведения: глубина раскрытия

внутреннего смысла,  образного содержания произведения, оригинальность в
разработке сюжета, уровень самостоятельности мышления автора при создании
произведения.

Формально-стилистические параметры произведения: художетсвенная
техника, композиционное построение, цветовой строй,  пластическая
моделировка объемов, гармония пропорций, индивидуальность манеры автора
в технологии изготовления произведения.

К списку экспонатов прилагаются письменные согласия обучающихся,
родителей обучающихся (законных представителей) на обработку
персональных данных (Приложение 3 к Положению), письменные согласия
работников на обработку персональных данных (Приложение 4 к Положению).

2. Подведение итогов и награждение участников
Для оценки и конкурсного отбора лучших произведений по каждой

номинации формируется жюри Выставки.
Призерами Выставки в соответствующей номинации являются участники,

занявшие 1, 2 и 3 места. Победители награждаются дипломами.
Десять лучших работ примут участие в краевом конкурсе

изобразительного и декоративно-прикладного искусства «Сибириада» в
КГБУДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи» города
Барнаула.

3. Финансирование Выставки
Организационный взнос для участников Выставки с одной работы

составляет 30 рублей. В краевом конкурсе  изобразительного и декоративно-
прикладного искусства «Сибириада» организационный взнос составляет 200
рублей.

mailto:ddtkuria22@mail.ru

Приложение 1

к приказу комитета

по образованию

Администрации

Курьинского района

от 04 марта 2024 № 15

Название работы:

Техника исполнения, номинация:

ФИ, возраст автора работы:

Срок обучения:

Название объединения:

Название организации:

ФИО руководителя (полностью):

                                                                                       Приложение 2

к приказу комитета

по образованию

Администрации

Курьинского района

от 04 марта 2024 № 15

Состав оргкомитета

районной выставки декоративно-прикладного творчества и

изобразительного искусства, посвященной Году семьи

Кочерова Е.И. – и.о. директора МБУДО «Дом детского творчества»

Курьинского района.

Афанасьева Е.Ю. – координатор детского движения   Курьинского района.

Приложение 3

к приказу комитета по

образованию

Администрации

Курьинского района

от 04 марта 2024 № 15

                                                      Состав жюри

районной выставки декоративно-прикладного творчества и

изобразительного искусства, посвященной Году семьи

Глебова Н.А. – ведущий специалист комитета по образованию Администрации

Курьинского района;

Иванова О.А. – преподаватель МБПОУ «Межшкольный учебный комбинат»;

Торшина А.Е. - директор МБУДО «Детская школа искусств».

Приложение 2

к положению о проведении

районной выставки, посвященной

Году семьи

от 04 марта 2024 № 15

Список экспонатов на участие в районной выставке

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства, посвященной Году семьи

__________________________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

№ Район
Возрастная
категория

Название работы и
номинация

ФИ автора
работы

Объединение,
студия

Название
учреждения

Адрес
эл.

почты
Педагог

Телефон
педагога

1

2

3

Приложение 3

к положению о проведении

районной выставки, посвященной

Году семьи

от 04 марта 2024 № 15

Письменное согласие обучающегося, родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных

Я, _______          ___                  _____________________________________________________,
законный представитель

_______________________________________________________________________________
(кем приходится обучающемуся)

обучающегося __________________________________________________________________,
                            (ФИО обучающегося)                            (дата рождения)

проживающего по адресу _________________________________________________________

________________________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

даю согласие МБУДО «Дом детского творчества» Курьинского района Алтайского края на

обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение, в том числе передачу третьим лицам,

обезличивание, блокирование, уничтожение, а также предоставление доступа

неограниченного круга лиц к персональным данным

 ________________________________________________________________.
                                                       (ФИО обучающегося)

Я утверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о защите, хранении, обработке и

передаче персональных данных работников и обучающихся образовательных

организаций №130 от 23 октября 2014 года.

     Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного

срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

Информация для контактов ___________________________________________________

«____»________________20___г.        _____________________    _________________________

                                                                               (подпись)                          ФИО

Приложение 4

к положению о проведении

районной выставки, посвященной

Году семьи

от 04 марта 2024 № 15

Письменное согласие работника, на обработку персональных данных

Я,__            ___                   ___________________________________________________,

являюсь

____________________________________________________________________________
(наименование должности)

в ______________________________________________________________________________
(наименование учреждения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» даю согласие МБУДО «Дом детского творчества» Курьинского района Алтайского

края на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу третьим

лицам, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также предоставление доступа

неограниченного круга лиц к моим персональным данным.

Я утверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о защите, хранении, обработке и

передаче персональных данных работников и обучающихся образовательных

организаций №130 от 23 октября 2014 года.

      Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного

срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

Информация для контактов ___________________________________________________

«____»________________20___г.              ___________    ________________________________
(подпись)                                       ФИО